2 de setembro de 2021 Diário Oficial de Santos43

ATOS DO CHEFE
DO PODER
LEGISLATIVO

ORDEM DO DIA – 05ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
DIA 02 DE SETEMBRO DE 2021 ¬- 11:00 HORAS

01. PROCESSO Nº 975/2021
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 174/2021
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de

Fomento com a Associação Casa da Esperança,
com utilização em finalidade de interesse público
na prestação de serviços assistenciais à saúde.

02. PROCESSO Nº 976/2021
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 175/2021
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de

Fomento com a Organização da Sociedade Civil
Lar Evangélico de Amparo à Velhice, para finalida-
de que especifica, e dá outras providências.

03. PROCESSO Nº 977/2021
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 176/2021
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de

Fomento com o Lar Evangélico de Amparo à Velhi-
ce, para a execução do Projeto Viver Melhor.

04. PROCESSO Nº 998/2021
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 180/2021
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de

Fomento com a Organização da Sociedade Civil
“Casa Vó Benedita”, para finalidade que especifica,
e dá outras providências.

05. PROCESSO Nº 1001/2021
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 183/2021
Autoriza o Poder Executivo a subvencionar à Ir-

mandade da Santa Casa de Misericórdia de San-
tos, para atendimento a despesas de custeio da
entidade, e dá outras providências.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA
DIRETORIA LEGISLATIVA

ORDEM DO DIA – 44ª SESSÃO ORDINÁRIA
DIA 02 DE SETEMBRO DE 2021 ¬- 16:00 HORAS

01. PROCESSO Nº 293/2021
DISCUSSÃO ÚNICA

PROJETO DE LEI Nº 07/2021
VETO TOTAL - Acrescenta dispositivos à Lei nº

2.211, de 28 de abril de 2004, que institui o Pro-
grama de Assessoria Técnica em Habitação de In-
teresse Social e dá outras providências.

02. PROCESSO Nº 729/2021
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 21/2021
Autoriza o Poder Executivo a Conceder Remis-

são de Tributos nos Termos que Especifica, e dá
Outras Providências.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA
DIRETORIA LEGISLATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 182/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE CONFORME ARTIGOS 47 E

48 DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 123/2006
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico n° 09/2021,
Processo nº 182/2021, tipo menor preço por lote,
cujo objeto é a seleção de propostas para REGIS-
TRO DE PREÇOS visando o fornecimento de 1.800
(mil e oitocentas) resmas de papel sulfite (500 fo-
lhas por resma) sendo 600 (seiscentas) resmas de
papel sulfite reciclado e 1.200 (mil e duzentas res-
mas) de papel sulfite de cor branca, conforme des-
crições constantes no Termo de Referência, Anexo
I do Edital.

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 17/09/2021 às 09h00 e a disputa de lances
ocorrerá em 17/09/2021 às 10h00. O Edital na ín-
tegra encontra-se à disposição dos interessados a
partir do dia 02/09/2021 nos endereços eletrôni-
cos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.
br, através do Portal da Transparência.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br

Santos, 01 de setembro de 2021.
FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

A Câmara Municipal de Santos, na 42ª Sessão Or-
dinária realizada em 26 de agosto de 2021, apro-
vou e promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 13
27   DE   AGOSTO   DE  2021

CONCEDE O TÍTULO DE “CIDADÃO EMÉRITO”
AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, MÉDICO
GINECOLOGISTA E OBSTETRA, DR. ADRIANO CA-
TAPRETA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

(Projeto de Decreto Legislativo nº 23/2020 –
Autor: Fabrício Cardoso de Oliveira-PODEMOS)

Art. 1° Fica concedido o título de Cidadão Eméri-
to de Santos ao servidor público municipal, medi-
co ginecologista e obstetra, Dr. Adriano Catapreta
Lugon Ribeiro.

Art. 2º A entrega do título terá caráter solene e
realizar-se-á no Plenário Dr. Oswaldo Carvalho de
Rosis, da Câmara Municipal de Santos.

Art. 3º As despesas com a execução desse decre-
to legislativo correrão pela dotação orçamentária
nº  01.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.31.00 – Pre-
miações Culturais, Artísticas, Científicas, Desporti-
vas e outras, do orçamento vigente, suplementada